**PEGMATA**, *sunt ornamenta & machina quaedam lignæ, aut en alia materia, quibus imponuntur statua, signa, libri, & alia ad aedium ornatum.* ad Att. 59 b, Nihil venustius, quam illa tua pegmata. Postquam misisti, libros illustrarunt valde.

**PEIERO**, as *fidem in suuandumq; negligi vel relinquo*, pro R.P. 128 a, Vbi semel quis peieret, ei credi postea, etiamsi per plures deos iuret, nō oportet, pro Quin. R. 52 b, & ad Her. 28 b, Nihil interest inter perituum & mendacem, qui mentiri solet peierare consuevit, quem ego vt mentiat, inducere possum, vt peieret, exorare facile potero. pro Cl. 43 b, Peierare conceptis verbis. Off. 73 b, Non enim falsum iurare, peierare est: sed quod ex animi tui sententia iuraueris, sicut verbis concipitur more nostro, id non facere, perituum est.

† Syntaxis. *Conceptis verbis peierare.*

**PEIOR**, us. *deterior*. I.A. 219 b, Turpis fuga mortis omni est morte peior. Rul. 178 a, Malum id quidem, sed alia peiora. pro S.R. 35 b, Verba & mutata in peiorem partem sunt omnia. Acad. 15 b, Quid si vtrumque, num peius est? Tuscul. 181 b, Turpitudine peius est quam dolor. I.A. 233 a, Quo neminem peius odi. Ep. 96 a, Oderam multo peius hunc, quam illum ipsum Clodium. de Fin. 118 a, Quod aliud alio melius esset, aut peius.

† Syntaxis. *Turpitudine peius est quam dolor.*

**PEIΩ**, ἄς. L. SVADA.

**PELAGVS**, gi. mare. de Or. 167 a, Feruet aestu pelagus. Pacu.

**PELAGVS**, a, um. *Græcorum natio & gens*. de Fin. 66 b.

**PELIGNVS**, a. Att. 221 b, C. Accius Pelignus I.V. 36 b.

**PELIYS**, pro Cæl. 41 a, Vtinam ne in nemore Pelio. \* de Fat. 147 a, Top. 226 a.

**PELLA** vrbs. Att. 42.

**PELLEX**, cis. *que cum eo cui vxor sit, corpus misceat: concubina*. Or. 206 b, Ab hac indole iam illa matura vxor generi, no uerca filij, filia pellex.

**PELLICATVS**, tus. *pellicis flagitium*. pro Cl. 20 b, Filia nefarium matris pellicatum ferre non posset. Off. 38 a, Dionysius ab vxore est propter pellicatum suspicionem interfectus. \* pro M. Scau. Vxor pellicatus dolore concitata.

**PELLICIO**, cis. *allicio, induco, capio, delinno*, pro Clu. 20 b, Ea animum adolescentis pellexit omnibus rebus, quibus illa ætas capi & deliniri potest. pro Flac. 161 a, Mulherem imbecilli consilij satis locupletem pellexit Decianus ad sese. de Or. 106 a, Multo maiorem partem sententiarum sale tuo & lepore & politissimis facietis pellexisti.

**PELLICVLA**, læ. pro Muræ. 142 a, Atq; ille strauit pelliculis hædinis lectulos Punicanos. \* ibid. His hædinis pelliculis prætura deiectus est.

**PELLIS**, lis. de N. 17 b, Sospita dea cum pelle caprina, hasta, & feutulo. & de Or. 115 a, I.P. 98 b, Omni totius prouinciæ pecore compulso pellium nomine. Acad. 2 a, Vt non multum imperatori sub ipsi pelibus ocij relinquatur. item, Pellis inaurata, arietis.

**PELLITVS**, a, um. pro M. Scauro. Vt M. Acmilij fordidi simæ genti, ac propè dicam, pellitis testibus condonetur. *pellitis testes, frigidus & subornatos dicere videtur.*

**PELLO**, is. *moveo, agio, depello*. Off. 60 a, Species utilitatis animi eius pepulit, qui, &c. de Ar. 25 b, Cum lapidibus optimos viros foro pellis. pro Mil. 115 b, Pellere aliquem possessione. de Fin. 58 a, Sapientia pellit mœstitiæ ex animis. Ep. 56 b, Nulla me ipsum priuatim pepulit insignis iniuria. *al. ter, percussit*. Or. 214 a, Quod cum animos hominum autesq; pepulisset, notandum certè genus fuit. de Fi. 71 b, Nec vllum habet istum, quo pellat animum status hic non dolendi. Acad. 90 a, Quæ admodum prima visa nos pellerent, deinde appetit ab his pulsa sequeretur. p. Dom. 235 b, Eumne potissimum Libertas domo sua debuit pellere? ibid. Hæc imago meueris me domo mea pellet? Tuscul. 177 a, Efficit hoc philosophia, &c. pellit timores.

**PELLORES**, ris. Or. 210 a, Si vitiosum est dicere ornate, pellatur è ciuitate eloquentia. Off. 59 a, & de Orat. 13 b, Quam obrem hoc deliberantium genus pellatur è medio. de L. 189 a, Thucydides scripsit libros suos, cum in exilium pulsus esset. pro Cec. 290 b, Qui armis fugatus pulsusq; est, non est deiectus? \* de N. 22 b, Hoc idem fieri in Deo, cuius crebra facie pellantur animi, in Arat.

*His quantum terris conuexus (al. coniectus) pellitur orbis.*

I.P. 84 b, Viri boni lapidibus è foro pellerentur. Off. 35 a, Testa verò, quibus & frigorum vis pelleretur, &c. Parad. 120 b, Qui animus sapientis nec ciuitate quidè pelli potest. † Syntaxis. *Visa animum pellunt Improbos è medio pellere. Fugare & pellere armis. Vilitatis species pellit animum.*

**PELLVCENS**, vel **PERLVCENS**, id est, *perlucidus*. de Cl. 190 a, Mollis & pellucens oratio.

**PELLVCEO**, L. **PERLVCEO**.

**PELOPIDAE**, aium. à Pelope immanissimo rege dicti: idcirco *crudelios & immanes, quales erant Casariani, quos hic intelligit Cicero*. Att. 227 a, Vbi nec Pelopidarum facta, nec nomen audiam. Ep. 109 a, Hinc euolare cupio, & aliquod peruenire, vbi nec Pelopidarum nomen, nec facta audiam. Ep. 108 b, Vbi nec Pelopidarum, nostri cætera. Att. 243 a.

**PELOPONNESIACVS**, ca, cum. Off. 17 a, Peloponnesiacum bellum.

**PELOPONNESIYS**, a, um. Att. 90 a, Peloponnesiæ ciuitates. **PELOPONNESVS**, ne si. *Asia, Pelasgia*. de Di. 99 a, Elis vrbs Peloponnesi.

**PELOPS**, pis. *Tantalus filius, qui in Peloponneso regnauit*. Tuscul. 195 b, Pelops qui quondam nocero Oenomaio rege Hippodamiam rapta est naetus succiis.

**PELORIS**, idis. terra, & *Siciliæ pars, Peloro monti subiecta*. I.V. 236 b.

**PELORVS**, ri. *promontorium Siciliæ*. I.V. 254 a, & 213.

**PENARIYS**, a, um. *vt cella penaria*. L. **PENVS**. I.V. 109 b, & de Senect. 89 a.

**PENATES**, tum. *dij patrij, lares, foci*. de N. 39 b, Dij penates siue à penu ducto nomine, siue quod penitus insident. pro Dom. 242 b, Illi dij penates ac familiares mei per vos in meam domum mecum erunt restituti. pro Dom. 234 b, Vniuscuiusq; vestrum sedes, aras, focos, deos penates subiectos esse libidini tribunitiæ. I.V. 203 b, Deos penates à te patrios reposit. pro Sest. 9 a, Exterminare aliquem à suis dijs penatibus pro Qu. 15 b, Quintius à suis dijs penatibus præceptus eiectus. pro Deiot. 146 a, In conspectu deorum penatum necare hospitem. \* pro Syll. 183 b, Vos dij patrij ac Penates, qui huic vrbi atque imperio præsidetis, qui hoc imperiū, qui hanc libertatem populūq; Rom. qui hæc testat atq; templa, me Consule, vestro humine auxilioq; seruastis: testor, &c. pro Dom. 243 a, Quocirca te Capitoline, &c. vosq; qui maximè me repetistis atq; reuocastis, quorum de sedibus hæc mihi proposita est contentio, patrij Penates familiaresq; qui huic vrbi & Reip. præsidetis: vos obtestor, &c. vos sum testatus, vobis me ac meos commendauit pro Sest. 12 b, De quo te, te inquam patria, testor, & vos Penates patrij; Dij.

† Syntaxis. *Dij penates ac familiares mei. Patrij penates, ac familiares. Penates patrij; dij. Dij penates patrij. A dijs suis penatibus aliquem exterminare, præcipitem eijcere. In conspectu deorum penatum necari.*

**PENDENS**, tis. Top. 225 b, Causæ ex æternitate pendentes. \* Hortens. Altera est nexa cum superiore, & inde apteque pendens. de suo Consul.

*Atque animo pendens noctis euenta timebat.*

**PENDEO**, des. *suspensus sum, orior, proficiscor*. de Diuin. 136 a, Quidam somnauit ouum pendere ex fascia lecti sui cubicularis. Tuscul. 198 b, Si prudentia extrinsecus religata pendeat, & non oriatur ex se. I.V. 159 b, Tamdiu pependit in arbore focus populi Romani, quamdiu voluntas Aprij tulit. & 161 b, Pendere ex arbore. & 217 a, Sagittæ pendebat ab humero. I.P. 88 b, Tuscul. 171 b, Vt tu vspiam saxo fixus asperis euisceratus latere penderes. Offic. 13 b, Qui ex errore imperitiæ multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. de Fin. 75 a, Quid turpius est, quam sapientem ex insipientium sermone pendere? pro Syl. 179 b, Omnis terror, & omnis suspicionis timor ex Antonij improbitate pendebat. Acad. 29 a, Rationes quæ ex coniectura pendunt. de Orat. 121 a, Causas non ex personis, sed ex genere quæstionis pendere. pro Cec. 295 a, Non ex verbis aptum pendere ius, sed verba seruire hominum consilij & autoritatibus. Att. 235 a, Respublica è Bruto pendet: quæ aut nulla erit, aut ab isto seruabitur. p. Mar. 134 b, Quis non intelligit ex vnus tui vitam pendere omnium? Ep. 160 b, Comitia tamen, quando ex his pendes, quantum facere possumus, in lanuario mensẽ protendimus, & 155 b, Puderet me inconstantiæ literarū, si non ex aliena leuitate pendere. Ep. 94 a, Tuiq; qui ex te pendet. Tuscul. 235 a, Cui ex ipso apta sunt omnia, nec suspensa aliorum bono casu aut contrario, pendere ex alterius euentis coguntur. de Fin. 61 b, Pendere ex futuris. Ep. 69 b, Pendere aliunde. Qu. fr. 325 b, Promissis ijs quæ ostendis, non valde pendeo. pro Mur. 146 b, Salus nostra, quæ spe exigua extremaq; pendet. contra Rul. 79 a, Suspensum & incertum obscura spe, & cæca expectatione pendeo. hic agnosce vim dubij mirandam, torques indicatam. contra Rul. 82 a, An ignoratis, cætera illa magnifica populi Rom. vctigalia perleui sæpe momento fortunæ, inclinatione temporis pendere. *al. perire*. \* I.V. 191 a, Vt intelligas, non ex estimatione, neq; externis denarijs pendere crimen, sed ex coniunctione (*al. coactione*) annonæ atq; æstimationis.